Disponibilizado: 20/02/2024 18:05:41 Publicado: 21/02/2024 00:00:00

Diário nº 35/2024, 20 de fevereiro de 2024.
*** Iniciado: 20/02/2024 08:18:11 ***

contPageBreak
Página 354/466

RESOLVE:

Art.  1º -  Retificar a Comissão de Fiscalização do Contrato n° 011/2023 supracitado, designada
através da Portaria n° 72/2023, para excluir da alínea b), do Art. 1°, o membro suplente Alisson
Fonseca Sousa, CPF n° 020.xxx.xxx-02.

Art. 2º - Ficam ratificadas as demais cláusulas da portaria.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus
respectivos efeitos a partir da data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 20 de fevereiro de 2024.

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA

Presidente da INVESTE PIAUÍ

(Transcrição da nota PORTARIAS de Nº 4006, datada de 20 de fevereiro de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ – SEAD
PORTARIA Nº 92/2024/GAB/SEAD

DISPÕE SOBRE A  SUBSTITUIÇÃO DE  PREGOEIRO (A)  PARA  A
CONDUÇÃO  DE  PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO,  MODALIDADE
PREGÃO, SOB A FORMA ELETRÔNICA, DEFINE ATRIBUIÇÕES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, com base no art. 17, inciso III da Lei 7.884 de 08 de dezembro de 2022, e,

CONSIDERANDO o disposto no caput e inciso XXI, do art. 37, da Constituição da República
Federativa do Brasil de 1988;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição do(a ) Pregoeiro(a) do Pregão nº 23/2023/SEAD,
designado(a) por meio da Portaria n. 424/2023/SEAD publicada no DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA
REPUBLICA Publicado em: 03/10/2023, considerando a reorganização da equipe de agentes de
contratação.

CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 7.482, de 18 de janeiro de 2021, que regulamenta a licitação
na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços
comuns, incluídos os serviços comuns de engenharia, e dispõe sobre o uso da dispensa eletrônica,
no âmbito da Administração Pública do Estado do Piauí,

R E S O L V E :

Art.  1º  DESIGNAR o(a)  Servidor(a)  ANTÔNIO FERREIRA JUNIOR,  matrícula funcional  Nº
023594-6,  como  Pregoeiro(a)  do  procedimento  licitatório  registrado  no  sistema  SEI  sob  nº

Disponibilizado: 20/02/2024 18:05:41 Publicado: 21/02/2024 00:00:00

Diário nº 35/2024, 20 de fevereiro de 2024.
*** Iniciado: 20/02/2024 08:18:11 ***

contPageBreak
Página 355/466

00002.000847/2023-79, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, cujo objeto versa
sobre o Registro de Preços  com vistas a subsidiar a contratação de empresa especializada
em locação de veículos,  observando-se o disposto no Decreto Estadual nº 14.386 de 18 de
janeiro  de 2011,  visando atender  as  necessidades  dos  Órgãos  e  Entidades  que Compõem a
Administração Pública do Estado do Piauí.

Art. 2º Fica mantida a mesma Equipe de Apoio e demais disposições normativas previstas na
Portaria n. 424/2023/SEAD, publicada no DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado
em: 03/10/2023.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Teresina-PI

(documento datado e assinado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

(Transcrição da nota PORTARIAS de Nº 4014, datada de 20 de fevereiro de 2024.)

_CONTRATOS_

Prefeitura Municipal de Francisco Macedo - PI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2024

Dispensa de Licitação n° 012/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Francisco Macedo
- PI (CNPJ nº 01.612.577/0001-17). CONTRATADA: EMERSON DE SOUSA GALVAO CARVALHO MEI
(CNPJ n° 52.802.716/0001-06). Objeto: Prestação de serviços de manutenção e afins em softwares e
hardwares.  Fundamentação legal:  Lei  n°  14.133/2021 (Art.  75,  II)  c/c  Decreto n°  11.871/2023.
Recursos:  Orçamento  Geral.  Valor  global:  R$  57.125,00.  Assinatura:  19/02/2024.  Vigência:  até
31.12.2024, podendo ser prorrogado e/ou aditivado nos termos da legislação vigente.

Francisco Macedo (PI), 19 de fevereiro de 2024.

Adeilson Antão de Carvalho

Prefeito Municipal
(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 3896, datada de 20 de fevereiro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI